
O Município de Piracaia torna público que no dia 03 de abril de 2019, 
às 10:00 horas, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, sob N° 002/2019, visando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA DA 
ESCOLA EMEF. MARIA ELOYSA PEÇANHA MORAES, NO 
MUNICÍPIO DE PIRACAIA, CONFORME ANEXO. As condições e 
especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no link 
“Tomada de Preços” do site www.piracaia.sp.gov.br, ou obtido na 
Divisão de Licitações da Prefeitura, no horário das 9:00 hs às 16:00 
hs, sito à Av. Dr. Cândido Rodrigues, n°120, Centro, Piracaia/SP - Fone 
11-4036-2040, ramal 2062/2094. As propostas de preços e 
documentos de habilitação deverão ser entregues até o dia e horário 
acima descritos, na sala de Licitações da Prefeitura.

O Município de Piracaia torna público que fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, sob N° 003/2019, visando a 
AQUISIÇÃO DE 01 ROÇADEIRA LATERAL ARTICULADA 
HIDRÁULICA, CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA - 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 18/03/2019 09:00 hs até 
29/03/2019 às 09:00 hs - INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: Dia 29/03/2019 às 10:00 horas - As condições e 
especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no link 
“Pregão Eletrônico” do site www.piracaia.sp.gov.br ou no site 
www.bbmnetlicitacoes.com.br     ou obtido na Divisão de Licitações 
da Prefeitura, no horário das 9:00 hs às 16:00 hs, sito à Av. Dr. Cândido 
Rodrigues, n°120, Centro, Piracaia/SP - Fone 11-4036-2040, ramal 
2062/2094.

PORTARIA  Nº 8.903
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito do Município de Piracaia, no uso 
de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
I – DELEGAR competência ao Fiscal de Obras  SR. JOSÉ CARLOS DA 
SILVA – RI n.º 143598 servidor do quadro permanente desta 
municipalidade, para desempenhar as funções baixo descritas, além 
das funções próprias do cargo, as funções referentes à Postura 
Municipal, disciplinadas pela Lei n.º 955/73 – Código Administrativo 
Municipal e suas alterações.
FUNÇOES A DESEMPENHAR:
- Fiscalização e expedição de alvará para realização de eventos;
- Fiscalização e expedição de alvará para comércio ambulante;
- Fiscalização quanto perturbação do sossego público; 
- Fiscalização quanto à poluição visual, sonora e meio a ambiente;
- Expedição do Alvará de Licença de Funcionamento em horário 
normal e especial;
- Fiscalização quanto ao zoneamento urbano e utilização de vias 
públicas, exceto feiras livres;
- Aprovação dos laudos de vistoria para abertura de firmas e alterações 
de endereço e atividade;
- Interdição das atividades por violação a lei do sossego público;
- Fiscalização da veiculação de publicidade através de outddoors, 
faixas, sons, etc;

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO
O Prefeito do Município de Piracaia Dr. José Silvino Cintra assinou 
os seguintes atos oficiais: 

-  Demais determinações inseridas na Lei n.º 955/73 – Código 
Administrativo Municipal.
II – CONCEDER,  ao servidor ora designado  gratificação de função 
no valor de 50%   ( cinquenta por cento) conforme o disposto no 
artigo 93 da Lei Complementar n. 75/2011 – Estatuto dos Servidores 
Públicos, alterada pela Lei Complementar n.º 94/2017, 
considerando as designações atribuídas.
Dê-se conhecimento ao  interessado. Ao DRH para as providências 
legais cabíveis.
Prefeitura Municipal de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, 
em 14 de março de 2.019.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO
Coordenadora Geral Administrativa
LILIA SANTOS SILVA                               
Diretora Depto. Recursos Humanos           
TIAGO APARECIDO DE OLIVEIRA
Diretor do Depto de Obras, Viação e  Serv. Municipais

PORTARIA N.º 8.904
Dispõe sobre Adicional por Tempo de Serviço/Quinquênio 
Considerando que a servidora atende aos requisitos da lei para o 
recebimento do benefício;
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições Legais, e considerando o 
contido nos autos do Processo Administrativo 407/DRH/2019.
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora municipal MARIA LUIZA MACHADO DOS 
SANTOS, RI 4120, ocupante do cargo em provimento efetivo de 
Servente Escolar regido pelo Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Piracaia, o adicional por tempo de serviço/5º 
Quinquênio, com fulcro no artigo 92, caput, da Lei Complementar 
nº 75/2011.
Dê se conhecimento a interessada. Ao DRH para as providências 
legais cabíveis.
Prefeitura Municipal de Piracaia “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, 
em 14 de Março de 2019.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA 
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 8.905
Altera a Comissão para análise, seleção e classificação dos projetos 
de venda, referente à Chamada Pública nº 001/2019 que específica
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito do Município de Piracaia, no 
uso das atribuições legais, e, nos termos do art. 14 da Lei nº 
11.947/2009,  Resolução FNDE nº 26/2013 e Resolução FNDE 
04/2015, e,
CONSIDERANDO o contido no Processo Licitatório nº 253/2019 – 
Dispensa 02/19 – Chamada Pública nº 01/2019, e o contido no 
Ofício nº 005/2019 – DAA de 14/03/2019
RESOLVE:
I – Alterar a constituição, a  partir  desta  data,  da  Comissão  para   
análise,   seleção   e classificação dos projetos de venda, referente à 
Chamada Pública nº 001/2018, cujo objeto é a aquisição de Gêneros 
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar – PNAE.

Diário Oficial Eletrônico
 do Município de Piracaia - SP

Esta edição contém
12 páginas

Segunda-feira, 18 de março de 2019 - n° 86 - Ano II
Lei 2.857/17 | Decreto 4.310/17 | piracaia.sp.gov.br

PORTARIAS



Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”,  
em  14 de março de 2019.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
Publicado e afixado em lugar público de costume. Departamento de 
Administração, em 14 de março de 2019.
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO
Coordenadora Geral Administrativa

LEI Nº 3.009/2019
Dispõe sobre: “Altera os artigos 1º, 2º e 3º da Lei nº 2.860/2017, que 
dispõe sobre o Programa de Combate à Pobreza e ao Desemprego e 
dá outras providências”.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso 
de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de 
Piracaia aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1° - O artigo 1º da Lei n°. 2.860/2017 passa a vigorar com a 
seguinte redação:
“Art. 1° -  Esta Lei disciplina o Programa de Combate à Pobreza e ao 
Desemprego, através de Frentes de Trabalho, visando proporcionar 
ocupação, qualificação profissional e renda para até 120 (cento e 
vinte) trabalhadores”.
Art. 2° - O artigo 2º da Lei n°. 2.860/2017 passa a vigorar com a 
seguinte redação:
“Art. 2° – O programa referido no artigo 1° tem como objetivo 
absorver mão – de – obra desempregada do Município, a inclusão 
social de munícipes em situação de carência social e econômica e 
consiste na concessão de bolsa trabalho no valor mensal de ½ 
(meio salário) mínimo, no fornecimento de cestas básicas ou cartão 
alimentação e na realização de cursos de qualificação profissional.
I - Os benefícios de que trata o “caput” serão concedidos pelo prazo 
de 06 (seis) meses, prorrogáveis em até mais 06 (seis) meses, 
sendo vedada a sua renovação após este prazo.
II - Os beneficiários que concluírem o período de 12 (doze) meses no 
Programa, terão que aguardar o prazo de 06 (seis) meses para 
realizar nova inscrição e a  inserção ocorrerá de acordo com a 
disponibilidade de vagas.
III - Os beneficiários que se enquadrarem nos casos de desistência 
ou abandono do Programa, ficarão impossibilitados de se inscrever 
pelo período de 12 (doze) meses.” 
Art. 3° - O artigo 3º da Lei n°. 2.860/2017 passa a vigorar com a 
seguinte redação:
“Art. 3°- Para participar do Programa, o interessado deverá 
preencher os seguintes requisitos:
I – (...)
II - estar desempregado há mais de 06 (seis) meses e não estar 
recebendo seguro desemprego ou qualquer outro benefício pago 
pelo Regime Geral da Previdência Social – RGPS
III – pessoa com deficiência, desde que a função a ser desenvolvida 
seja compatível com a deficiência; 
IV - residir no município de Piracaia há pelo menos 01 (um) ano; 
V – (...); 
VI - possuir inscrição no Cadastro Único para Programas Sociais – 
CadÚnico;
VII - prioridade às mulheres arrimo de família e /ou oriundas de 
olarias;
VIII - preferencialmente renda per capita familiar de até meio salário 

II – Ficam designados, para compor a Comissão ora constituída, os 
seguintes membros:
- Ana Lúcia Watanabe, em substituição a Roberlei Lopes;
III – Dê-se conhecimento aos componentes da Comissão a aos 
Departamentos interessados.
Prefeitura Municipal de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, em 
14 de março de 2019.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO  PINHEIRO  
Coordenadora Geral Administrativa

DECRETO N.º 4.584, DE 14 DE MARÇO DE 2019.
Dispõe sobre a substituição de representante no segmento entidades 
ou Associações Comunitárias do Conselho Municipal de Assistência 
Social e dá outras providências”.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e considerando o Decreto nº 
4.250, de 26 de agosto de 2016, que reconduziu os membros que 
integram o Conselho Municipal de Assistência Social, e tendo em vista 
o contido no ofício n.º 63/2019 da Diretora do Departamento de 
Assistência e Promoção Social,
DECRETA:
Art. 1º Fica a SRA. MILEYDE O. SOUZA DOMINGOS , nomeada como 
conselheira titular, no segmento de “Entidades ou Associações 
Comunitárias”, em substituição ao SR. Edson da Silva Gigante no 
Conselho Municipal de Assistência Social.
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, em 
14 de Março de 2019.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
Publicado e afixado em lugar público de costume. Departamento de 
Administração, em 14 de Março de 2019.
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO
Coordenadora Geral Administrativa

DECRETO N.º 4.585, DE 14 DE MARÇO DE 2019.
Dispõe sobre: Declara inservível os veículos pertencentes ao 
patrimônio público municipal,  que especifica
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito do Município de Piracaia, no uso 
das atribuições que lhe confere do artigo 95, inciso II da Lei Orgânica 
do Município, 
DECRETA:
Art. 1º Ficam declarados inservíveis os veículos pertencentes ao 
patrimônio público municipal, abaixo relacionado: 

Parágrafo Único – O Departamento de Administração/Setor de 
Patrimônio deverá, após a formalização de entrega dos bens, proceder 
à baixa patrimonial.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Piracaia
Segunda-feira, 18 de março de 2019 - n° 86 - Ano II

02

DECRETOS

Item Descrição do Veículo                        Patrimônio nº  1856            -          Transporte 
   01 VEÍCULO: CAR/CAMINHÃO/MEC OPERAC – MARCA/MODELO: FORD/F12000 160 – ANO 2002 – 

CHASSI 9BFXK82F52B079901 – RENAVAM 793001323 – PLACAS CZA 5420 – COMBUSTÍVEL: 
DIESEL – COR PREDOMINANTE: BRANCA 

Item Descrição do Veículo                        Patrimônio nº  4894            -          Transporte 
   02 VEÍCULO: CAR/CAMINHÃO/BASCULANTE – MARCA/MODELO: IVECO/ECTECTOR 170E22 N – ANO 

2007 – CHASSI 93ZA1NFH078706449 – RENAVAM 956071007 – PLACAS DMN 8786 – 
COMBUSTÍVEL: DIESEL – COR PREDOMINANTE: BRANCA 

Item Descrição do Veículo                        Patrimônio nº  8640            -          Transporte 
   03 VEÍCULO: ESP/CAMIHONET/AMBULÂNCIA – MARCA/MODELO: RENAULT/M NIKS AMBULANCI – 

ANO 2013 – CHASSI 93YMAF4MAEJ717727 – RENAVAM 00568051327 – PLACAS DMN 8807 – 
COMBUSTÍVEL: DIESEL – COR PREDOMINANTE: BRANCA 

Item Descrição do Veículo                        Patrimônio nº  1165           -          Transporte 
   04 VEÍCULO: PAS/ÔNIBUS – MARCA/MODELO: M.B./M. BENZ OF 1315 – ANO 1988 – CHASSI 

9BM384098JB813722 – RENAVAM 397161514 – PLACAS BFW 6478 – COMBUSTÍVEL: DIESEL – COR 
PREDOMINANTE: BRANCA 

 

LEIS



HOMOLOGO a contratação em epígrafe, conforme propostas 
anexas aos autos, ADJUDICO o objeto da presente:

XPARTS COMÉRCIO EIRELI.
CNPJ: 24.474.823/0001-17
Valor: R$ 11.546,00 (Onze mil quinhentos e quarenta e seis reais).

Condições de Pagamento: à vista após o envio da nota fiscal.

Validade da proposta: 30 (trinta) dias.

Piracaia, 15 de março de 2019.

Marcia Soares da Cunha
Superintendente Interina
IPSPMP - Piraprev

Extrato do Contrato

Extrato de Contrato/Processo Administrativo nº 01/2017 – 
Contratante INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PUBLICOS DO MUNICÍPIO DE PIRACAIA – PIRAPREV – 
Contratado: IPC Tecnologia e Assessoria Ltda. - ME. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em sistema informatizado 
de cadastro e controle dos fundos de investimentos para a Autarquia 
Municipal IPSPMP - PIRAPREV. Valor Anual: R$ 7.044,12 (sete mil 
e quarenta e quatro reais e doze centavos). Prazo: 01 (um) ano. 
OSMAR GIUDICE – Superintendente do IPSPMP-PIRAPREV. 
Assinatura: 07/03/2019.

Osmar Giudice
Superintendente

Publicado por afixação em local Público e de costume em 07 de 
março de 2019.

Julio César Ferreira Gama Rocha
Coordenador Administrativo

TERMO ADITIVO Nº 01

CONTRATO Nº 094/2018 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2018 - 
PROCESSO Nº 137/2018 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
PIRACAIA, CNPJ 45.279.627/0001-61 - CONTRATADO: RADIO 
JOVEM PIRA LTDA ME, CNPJ nº. 61.032.751/0001-84.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMISSORA DE RÁDIO PARA 
DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO, CONFORME 
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA - ASS: 14/03/2018. 
 
Aos 14 (quatorze) dias de março de 2019, compareceram as partes 
abaixo qualificadas, sendo o MUNICIPIO DE PIRACAIA, neste ato 
representado por seu Prefeito Dr. José Silvino Cintra, brasileiro, 
casado, CPF nº 187.777.738-29, R.G. nº 28.816.741-7 SSP/SP, 
residente na Alameda das Flores, nº 35, Bairro Boa Vista, em 
Piracaia/SP, e de outro lado, RADIO JOVEM PIRA LTDA ME, com 
sede em Piracaia - SP, na Av. Dr. Alípio Ferreira,215 – Centro - CEP: 

mínimo;
IX - priorizar aquele que estiver em situação de extrema pobreza e alta 
vulnerabilidade social e acompanhadas peloDepartamento de 
Assistência Social;
X- priorizar os encaminhamentos realizados pela Proteção Social 
Básica /Especial do Sistema Único de Assistência Social - SUAS.” 
Art. 4° – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 
14 de Março de 2019.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA 
Prefeito Municipal
Publicado e afixado em local público de costume. Departamento de 
Administração em 14 de Março de 2.019.
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO
Coordenadora Geral Administrativa

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO nº 07/2.019.

Objeto: “Contratação de empresa especializada em prestação de 
Serviços de Comunicação Multimídia (SCM) - internet banda larga 
compartilhada de 10 MBPS de download para o IPSPMP – Piraprev.”.

Nos termos do artigo 13, inciso III, c/c. o 25, inciso II, § 1º da Lei de 
Licitações e Contratos Administrativos, e suas alterações posteriores, 
HOMOLOGO a contratação em epígrafe, conforme propostas anexas 
aos autos, ADJUDICO o objeto da presente:

FIBER UP TELECOM – EIRELI.
CNPJ: 72.774.052/0001-26
Valor Anual: R$ 1.020,00 (Mil e vinte reais).

Condições de Pagamento: à vista após a instalação e o envio da nota 
fiscal.

Validade da proposta: 30 (trinta) dias.

Piracaia, 15 de março de 2019.

Marcia Soares da Cunha 
Superintendente Interina
IPSPMP - Piraprev

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO nº 08/2.019.

Objeto: “Aquisição de quatro computadores com 8 GB de memória 
RAM, disco rígido de 500GB, processador Intel I5 e três monitores de 
18,5 polegadas para uso do IPSPMP – Piraprev.”.

Nos termos do artigo 13, inciso III, c/c. o 25, inciso II, § 1º da Lei de 
Licitações e Contratos Administrativos, e suas alterações posteriores, 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Piracaia
Segunda-feira, 18 de março de 2019 - n° 86 - Ano II

03

PIRAPREV

LICITAÇÃO



EMPRESA: DANPRINT COMÉRCIO E SERVIÇO E 
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, CNPJ: 24.355.951/0001-41.

Condições de pagamento: O pagamento será efetuado em 10 
(dez) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os 
produtos constantes da respectiva autorização de fornecimento, 
em conta bancária cuja titularidade seja a do fornecedor, após a 
apresentação da nota fiscal/fatura.

Ÿ As entregas serão parceladas de acordo com a necessidade do 
requisitante e deverão ser entregues em até 7 dias após a 
aprovação da peça.

Ÿ As artes serão desenvolvidas pela Prefeitura Municipal.
Ÿ As faixas deverão ser colocadas, no local solicitado, a ser 

determinado posteriormente, dentro do limite do município de 
Piracaia, em até 7 dias úteis após a requisição enviada com o 
texto pela Assessoria de Imprensa e retirada após o evento.

Piracaia, 12 de março de 2019.
DR. JOSE SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 027/2019 - PROCESSO Nº 1652/2018 – TOMADA 
DE PREÇO Nº 07/2018 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE 
PIRACAIA -  CONTRATADA: EDITORA POSITIVO LTDA 
(DECLARADA NÃO FINANCIADORA DE CAMPANHA ELEITORAL 
NO MUNICIPIO) - OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de sistema pedagógico estruturado de ensino para 
alunos e professores da Educação Infantil, com formação 
continuada e capacitação de docentes e gestores, fornecimento de 
recursos pedagógicos e materiais didáticos e de apoio, e ainda, 
disponibilização de ambiente digital para alunos e professores, além 
de avaliação institucional para a gestão municipal e de avaliação de 
aprendizagem para os alunos.– VALOR: R$ 241.500,00- 
VIGÊNCIA: 12 MESES  - ASSINATURA: 12/03/2019.

12970-000, cadastrada no CNPJ nº. 61.032.751/0001-84, doravante 
designada simplesmente CONTRATADA, (DECLARADO NÃO 
FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO), neste 
ato representado pela Senhora Maria Patrícia Lorenzoni Farah, RG nº 
25.492.408-6 e CPF: 176.112.278-90, para o fim de aditar as 
clausulas do referido contrato, nos termos do art.65, §1º da LF 
8666/93, conforme segue:

CLÁUSULA SÉTIMA – DOS PRAZOS/VIGÊNCIA – O prazo de 
vigência contratual fica prorrogado por 12 (doze) meses, podendo ser 
prorrogados por iguais períodos, nos termo do artigo 57, inciso II, da lei 
Federal nº. 8.666/93, e posteriores alterações.

CLAUSULA QUINTA – DOS VALORES – O valor do contrato 
atualizado com base no índice IPCA (3,44549%) passa de R$ 
21.600,00 para R$ 22.344,24, sendo R$ 1.862,02 mensal. 

As despesas decorrentes da execução deste termo correrão por conta 
das dotações consignadas no orçamento 2019 sob os nº 191-40004-
00001-04-122-002-2-002-3.3.90.39.00.00.

Ficam ratificadas na íntegra as demais cláusulas constantes do 
contrato original não atingidas pelo presente Termo de Aditamento.

E assim, por estarem de pleno acordo firmam o presente Termo de 
Aditamento, que será arquivado e registrado no departamento de 
administração da Prefeitura municipal, para que produza seus efeitos 
legais.

PREFEITURA: 
____________________________________________
              Dr. José Silvino Cintra
              Prefeito Municipal 
 
CONTRATADO: 
___________________________________________
      RADIO JOVEM PIRA LTDA ME
 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N.º 218/2019 – PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2019 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA DIVULGAÇÃO DOS 
EVENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA, POR 12 
MESES, CONFORME ANEXO.

Nos termos do artigo 4º, inciso XXII da LF nº 10.520/02, ADJUDICO e 
HOMOLOGO a licitação em epígrafe às empresas abaixo:

EMPRESA: TATIANE CHAVES BARROS DE BIASI 35679386810, 
CNPJ: 19.183.316/0001-94.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Piracaia
Segunda-feira, 18 de março de 2019 - n° 86 - Ano II

04

Item Quantidade Unidade Descrição 
Valor 

Máximo 

01 360 Unidade 

Cartaz em papel couché, 90g, tamanho A3 

(297 x 420 mm), 4/0.  

Tiragem mínima: 10 exemplares 

R$ 4,35 

 

Item Quantidade Unidade Descrição 
Valor 

Máximo 

02 540 Metros 

Faixas em lona, com impressão digital, cada 

faixa medindo 0,70 cm de largura e 03 m de 

comprimento. 

Tiragem mínima: 1 faixa 

R$ 58,00 

 

EXPEDIENTE
 Imprensa Oficial do Município de Piracaia,

 Matriculado no CRCP da Comarca de Piracaia, 
sob n°629, à folha 12, do livro B.

Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Centro
Fone: (11) 4036-2040 - Piracaia (SP)

CEP 12970-000

Prefeito Municipal: José Silvino Cintra
Jornalista Responsável: Bruno Roberti - Mtb: 0081684-SP

Expediente de Gabinete: Simone Salgado



Diário Oficial Eletrônico do Município de Piracaia
Segunda-feira, 18 de março de 2019 - n° 86 - Ano II

05



Diário Oficial Eletrônico do Município de Piracaia
Segunda-feira, 18 de março de 2019 - n° 86 - Ano II

06



Diário Oficial Eletrônico do Município de Piracaia
Segunda-feira, 18 de março de 2019 - n° 86 - Ano II

07



Diário Oficial Eletrônico do Município de Piracaia
Segunda-feira, 18 de março de 2019 - n° 86 - Ano II

08



Diário Oficial Eletrônico do Município de Piracaia
Segunda-feira, 18 de março de 2019 - n° 86 - Ano II

09



Diário Oficial Eletrônico do Município de Piracaia
Segunda-feira, 18 de março de 2019 - n° 86 - Ano II

10



Diário Oficial Eletrônico do Município de Piracaia
Segunda-feira, 18 de março de 2019 - n° 86 - Ano II

11



Diário Oficial Eletrônico do Município de Piracaia
Segunda-feira, 18 de março de 2019 - n° 86 - Ano II

12


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12

